ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООЕЕ  ККААЗЗЕЕННННООЕЕ  УУЧЧРРЕЕЖЖДДЕЕННИИЕЕ

УУППРРААВВЛЛЕЕННИИЕЕ  ООББРРААЗЗООВВААННИИЯЯ

  ККООВВДДООРРССККООГГОО  ММУУННИИЦЦИИППААЛЛЬЬННООГГОО  ООККРРУУГГАА

ПРИКАЗ

04.09.2023   № 438

г. Ковдор

Об организации деятельности территориальной психолого-медико-

педагогической комиссии Ковдорского муниципального округа в

2023/2024 учебном году

 В целях обеспечения комплексной психолого-медико-педагогической

помощи детям с ограниченными возможностями здоровья п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить следующий основной состав территориальной психолого-

медико-педагогической комиссии (далее – ТПМПК):

Тренина Ирина Александровна - председатель ТПМПК

Шубина Светлана Евгеньевна - заместитель председателя ТПМПК

Асова Ирина Анатольевна - социальный педагог ТПМПК

Терентьева Мария Валентиновна - социальный педагог ТПМПК

Балацкая Лилиана Григорьевна - учитель-дефектолог ТПМПК

Симонцева Дарья Александровна - учитель-дефектолог ТПМПК

Жукова Екатерина Евгеньевна - учитель-логопед ТПМПК,

секретарь ТПМПК

Андрющенко Лариса Михайловна - учитель-логопед ТПМПК

Иванова Валерия Владимировна - педагог-психолог ТПМПК

Римицан Ирина Игоревна - педагог-психолог ТПМПК

2. Привлекать по согласованию к комплексному обследованию детей с ОВЗ

специалистов филиала ГОАУЗ МЦРБ Ковдорская больница:

Антоненко Е. А. – социальный педагог ТПМПК;

Руденко А.В. - врач-педиатр ТПМПК;

Хайло М.А. – врач-психиатр ТПМПК.

3. Утвердить план работы ТПМПК на 2023/2024 учебный год (Приложение

№1).

4. Руководителям образовательных организаций (Колупова И.В., Ермачкова

О.А., Кирилёва О.А., Орищенко О.А., Чепенко А.Л., Шайдурова Л.А., Глыбина

Т.А., Дудина О.В.) обеспечить:

- присутствие на заседаниях ТПМПК детей в сопровождении законных

представителей в соответствии с заявками образовательных организаций;

- присутствие на заседаниях ТПМПК выпускников образовательных

организаций с ограниченными возможностями здоровья для определения

необходимых условий проведения государственной итоговой аттестации;

- предоставление в ТПМПК отчетов о деятельности психолого-педагогических

консилиумов образовательных организаций в 2023-2024 учебном году до 15

мая 2024 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Управление

образования Ковдорского

муниципального округа                                                                     И.А. Тренина

		2023-09-04T15:09:34+0300
	г. Ковдор Мурманской области
	Ирина Александровна Тренина
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью